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Jak wiadomo przy obecnym sposobie
saturowania warstwa soku w saturatorach
nie przekracza 2 — 3 metr,, wskutek czego
droga i czas zetknięcia się gazu z sokiem
są zbyt krótkie, by wykorzystać należycie
bezwodnik węglowy w gazie saturacyj-
nym.

Przy doprowadzaniu gazu barboterami
lub rakietami do zetknięcia się z sokiem,
jak praktykuje się obecnie, zwiększyć
warstwy soku nie można z powodu two¬
rzenia się dużych ilości piany podczas sa¬
turacji.

Przypuszczać należy, że pienienie się
soków pochodzi z tego powodu, iż dolne
warstwy soku, stykające się bezpośrednio
z bafboterem, czy rakietą gazową, zuży¬
wają część bezwodnika węglowego w gazie

saturacyjnym, a uboższy w bezwodnik wę¬
glowy gaz, przechodząc przez górne war¬
stwy, powoduje silne pienienie się soku.

Okoliczność, że nawaptniony surowy
sok jest gatunkowo lżejszy od soku satu-
rowanego pogarsza jeszcze sprawę prze¬
biegu saturacji. Utrzymuje się bowiem w
górnych warstwach saturatora sok surowy,
a podsaturowany w dolnych, przyczepi so¬
ki mieszają się z sobą powolnie wskutek
braku ruchu zdołu do góry. Próby zaradze¬
nia temu przez ustawienie w kotłach satu-
racyjnych mieszadeł poprawiły nieco
sprawę, nie załatwiły jej jednakże osta¬
tecznie, zużywając natomiast sporo siły
mechanicznej do poruszania mieszadeł,
Przedmiot wynalazku niniejszego usu¬

wa powyższe wady przez to, że stosuje się
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do saJturietóji cyrraafor, który powoduje
w kotk|iMurai;yjnyĄ ruch soku (z1 dolnych
warstw do górnych/Sok, który zetknął się
z gazem w dolnej części cyrkulatora zo¬
staje podsaturowany i wytłoczony gazem
do górnych warstw saturatora. Wskutek
tego zawsze świeży sok podchodzi zdołu
do cyrkulatora, a przetłoczony do górnych
warstw saturatora, jako podsaturowany,
nie pieni się*

Im wyższa warstwa soku, tern lepsze
jest wyzyskanie C02 bez obawy wywoła¬
nia pienienia się soku.

Sposób ten może być stosowany jak do
perjodycznej tak również i do ciągłej sa¬
turacji.
Urządzenie, służące do wykonania tego

sposobu saturacji, jest przedstawione na
rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
przekrój wzdłuż osi podłużnej cyrkulato¬
ra, fig. 2 widok cyrkulatora zgóry.

Do dna kotła saturacyjnego (1), zapo-
mocą łap (2) przymocowana jest dolna cy¬
lindryczna część cyrkulatora (3), do górnej
części której doprowadzany jest rurą i
krućcem (4) gaz saturacyjny. Cylindrycz¬
na część cyrkulatora w górnej swej części
służy jako zbiornik gazu, w dolnej zaś czę¬
ści — do zagrodzenia gazowi drogi do ko¬
tła i skierowania go wyłącznie do lejowa-
tej części (5) cyrkulatora, zaopatrzonego u

dołu w wycięcia, celem rozdzielenia gazii
na możliwie dużą ilość strumieni.
Gaz saturacyjny, przedostawszy się do

lejowatej części (5), tworzy z sokiem emul¬
sję, która przetłaczana jest przez rurę
cyrkulacyjną (6) do górnych części satura¬
tora. Celem przedłużenia drogi i czasu
stykania się gazu z sokiem rura cyrkula¬
cyjną może być zaopatrzona w ślimak (7)
lub temu podobne urządzenie.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do saturowania pieniących
się płynów, zwłaszcza soków buraczanych,
znamienne tern, że do dna kotła satura¬
cyjnego (1) przymocowana jest na łapach
(2) cylindryczna część cyrkulatora (3), do
górnej części którego przymocowana jest
rura (S), zakończona lejowatą częścią (5)
z wycięciami u dołu, przyczem gaz satura¬
cyjny, doprowadzany krućcem (4) do gór¬
nej cylindrycznej części cyrkulatora, do¬
staje się do iejowatej części1 (5) i, tworząc
emulsję z sokiem, przetłacza go przez ru¬
rę cyrkulacyjną (6) do górnych warstw
saturatora, i tym sjposobem powoduje ruch
soków w saturatorze z dolnych warstw do
górnych.

Stefan Mystkowski.
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